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година XXXI  брoj 340  април 2010.  излази месечно  први број Вождовачких новина изашао 15. октобра 1979.

НОВА ОПШТИНСКА ВЛАСТ

Вождовац
гледа напред

свакоме
пружити шансу
протерати
дрогу из школа
уништити корупцију
привући инвестиције

OНИ СУ ВАМА ОДГОВОРНИ

НОВИ ОПШТИНСКИ МИНИСТРИ

ДАМЧЕВИЋ САВИЋ МИЈАИЛОВИЋ МАРТИНОВИЋ БАКИЋ ШОКОРАЦ УСКОКОВИЋ ЧУЛИЋ ТРИФУНОВИЋ
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УВОДНИК

Горан Козић

Најбоље што су могли да сми-
сле одборници одлазеће коалици-
је која је збрисана са власти на
Вождовцу после петнаест година
био је режирани инцидент на
Скупштини који је требало да по-
каже како нови председник оп-
штине није достојан тог места.

Међутим, грађани једне од нај-
важнијих Београдских општина
рекли су своје на изборима, пре-
кинули су једну мрачну причу која
је предуго трајала и окренули се
будућности.

Вождоваца сада гледа напред!
Ево наших задатака:

СВАКОМЕ
ПРУЖИТИ ШАНСУ

Желимо да заједно са вама до-
несемо промене Вождовцу али и
целој Србији. Не козметичке већ
суштинске! Да будемо поносни љу-
ди, да се не делимо на богате и си-
ромашне. Да свачије дете има јед-
наку шансу и да часни и поштени
људи воде ваше насеље, вашу оп-
штину и вашу државу. Бринућемо о
сваком човеку, посебну пажњу за-
служују млади али и пензионери
који су изградили ову општину. 

ПРОТЕРАТИ ДРОГУ
ИЗ ШКОЛА

Наш важни задатак у општини
Вождовац је да протерамо дрогу
из школских дворишта, што значи
да се обрачунамо са нарко диле-
рима и омогућимо да наша деца
иду безбедно у школу. Деца мора-
ју да иду у школу а да се њихови
родитељи не плаше да ли ће им
неки криминалац понудити дрогу!
Обезбедићемо видео надзор и ра-
свету за школска дворишта као и
присуство школских полицајаца.  

УНИШТИТИ КОРУПЦИЈУ
У овом тренутку можда и најве-

ће зло Србије. Дугогодишње по-
грешно управљање Вождовцем
развило је корупцију до неслуће-
них размера!. Погубна пракса да-
вања мита општинским функцио-
нерима биће укинута. 

ПОСАО И ИНВЕСТИЦИЈЕ
Због свог изузетно повољног

положаја Вождовац може да при-
вуче нове инвестиције и тиме омо-
гући отварање нових радних ме-
ста. Зато морамо да створимо по-
вољне услове, проширимо и из-
градимо нове индустријске зоне,
али и да значајно поједноставимо
правну процедуру свима који хоће
да улажу, односно максимално
скратимо време потребно за до-
бијање неопходних дозвола. Хо-
ћемо да створимо атмосферу до-
бродошлице и сигурности свим

потенцијалним инвеститорима.
Можемо да омогућимо да сав но-
вац који стиже у Вождовац буде
уложен у стварно побољшање
живота грађана, а не да одлази у
џепове моћника.

НОВИ ВРТИЋИ
ОГРОМНА ПОТРЕБА

Бивша Вождовачка власт није
на адекватан начин одговорила на-
расталим потребама појединих на-
сеља за проширењем смештајних
капацитета вртића. Родитељи зна-
ју каква је то мука и ми ћемо их те
муке решити. Неопходно је да свој
деци обезбедимо сигурне и здраве
услове за одрастање. Такође, ме-
сто у вртићу не сме бити питање
протекције, већ једнако доступно
за свако дете у Вождовцу.

ДОМОВИ ЗДРАВЉА
ПРИОРИТЕТ

Домови здравља морају да буду
на листи приоритета. Недопусти-
во је да у Београду људи путују до
лекара.Лекар мода да буде толи-
ко близу да се до њега долази пе-
шке! Приоритет ће бити унапређе-
ње здравствене заштите и омогу-
ћавање свим грађанима да под
једнаким условима имају право на
квалитетно лечење и превентиву.

ОПШТИНА ЈЕ
СЕРВИС ГРАЂАНА

Затекли смо огроман и тром ад-
министративни апарат, који није
на услузи грађанима. Прибавља-
ње чак и најосновнијег документа
у Општини захтевало је вишесат-
но чекање и нервирање. Локална
управа мора бити, пре свега, сер-
вис грађана, што захтева модер-
низацију и рационализацију овог
апарата.

УКЛАЊАЊЕ ДЕПОНИЈА И
ЗАШТИТА ОКОЛИНЕ

Очување и заштита природне
средине животно је питање. Не
смемо да дозволимо да нас пре-
плаве дивље депоније и зато пла-
нирамо њихово уклањање. Имамо
обавезу да ову општину учинимо
лепшим и бољим местом за живот.

СИГУРНА БУДУЋНОСТ
ЗА СВЕ ГРАЂАНЕ

Већа солидарност у српском
друштву, а посебно брига о нају-
гроженијим социјалним групама је
и наша полазна основа. Желимо
да се у општини Вождовац сваки
грађанин осећа сигурно. Кроз раз-
вој локалне самоуправе омогући-
ћемо стабилну будућност, како би
грађани могли својим радом да
осигурају нормалну егзистенцију. 

Вождовац
гледа напред

Републички Хидрометеоролошки завод Србије

ПРОГНОЗА ВРЕМЕНА
ЗА ВОЖДОВАЦ 16. 3. -15. 4. 2010.

Количина падавина 52 мм

ДР ДРАГАН ВУКАНИЋ, ПРВИ ЧОВЕК  

Предеседник општине Вождо-
вац др Драган Вуканић (СНС) није
чекао да прође сто дана већ се по-
сле месец ипо обратио јавности.
Упркос оскудним финансијским
средствима нова власт је, према
његовим речима, успела да у крат-
ком временском периоду оствари
добар део предизборних обећана.

- Отворили смо Дом здравља у
подавалском насељу  Зуце, а упра-
во смо у преговорима око отвара-
ња и апотеке. 

Кад су у питању Јајинци ту се
управо завршава расплет имовин-
ско правних односа, не само што
се тиче хале, већ и проблем гро-
бља и недостатка простора. За
Стару Механу се чека одговор
Града о реконструкцији и начину
конзервације, јер је то споменик
од посебног значаја.

Најавили сте нове пројекте и ра-
дове на територији целе општине 

Планирамо да асфалтирамо не-
категорисане путеве у подавал-
ским селима по приоритетима. Ту
пре свега мислим на оправку
оштећених путева, на пример пут
за Прњавор где је вода однела и
асфалтну подлогу и тротоаре, где
деца нису могла да прођу због бла-

Ново руководство
једне од најзначајнијих
и највећих београдских
општина, чију окосницу

чине напредњаци,
свакодневно проналази

доказе о
малверзацијама

претходника и уредно
испуњава предизборна

обећања



ФУНКЦИОНЕРИ
БЕЗ КАФАНЕ
И ТЕЛЕФОНА

Већници Градске општине
Вождовац, укинули су
исплаћивање трошкова
репрезентације свим изабраним
и именованим лицима у општини.

Такође, укинута је одлука
предходног сазива, о покривању
трошкова службених мобилних
телефона, чиме ће значајан
износ новца остати у општинској
каси. Нова општинска власт
показује спремност да средства
усмери на решавање реалних
проблема свих грађана
Вождовца. 

УГАЉ
ЗА СИРОМАШНЕ

У последњи час  скоро
стотину домаћинстава  добило је
огрев у тренутку када је зима
показала да је пролеће далеко.
Представници новог
руководства општине Вождовац
на челу са председником Др
Драганом Вуканићем су
почетком фебруара обишли
социјално угрожене породице из
вождовачких насеља и донирали
угаљ.

ГРАЂЕВИНСКИ
МАТЕРИЈАЛ
ЗА ИЗБЕГЛИЦЕ

Општина Вождовац  позвала
је породице избеглица,  лица која
су укинула избеглички статус и
интерно расељена лица која су
смештена у неадекватном
смештају на територији ГО
Вождовац да се јаве на јавни
позив за доделу помоћи у
грађевинском материјалу.
Комесаријат за избеглице и
расељена лица је обезбедио
средства за помоћ у
грађевинском материјалу.

О резултатима конкурса за
доделу помоћи у грађевинском
материјалу заинтересовани
грађани се могу распитати у
Повереништву за избеглице и
расељена лица општине
Вождовац, соба 39, телефон:
244-0071/ локал 139 или путем
сајта ГО Вождовац: 

www.vozdovac.rs.
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та, тако да ћемо то сада врло брзо
решити и већ смо предузели кон-
кретне мере. 

Шта је са Jајинцима?
Гасификација Јајинаца је у току,

и биће реализована у најскорије
време, бар онај почетни део који је
већ и планиран. Асфалтирања која
је претходна власт започела током
кампање за изборе и која су преки-
нута на пола, ми ћемо довршити!
Санација улица и путева у централ-
ном делу, где је дошло до откопа-
вања и остало незавршено, као
што су паркинзи у насељу Кумо-
драж, приводи се полако намени.

Вртићи су горућа потреба 
Што се тиче планираних инве-

стиција за вртиће у општини Во-
ждовац за 2010. годину са град-
ским секретаром за предшколске
установе већ смо постигли дого-
вор око прва два обданишта.
Пројекат управо креће ових дана,
а за осталих пет имамо програм
до краја лета. Дом културе у Бе-
лом потоку већ смо обишли и ви-
дели шта је до сада урађено и за-
вршено и ту смо све обавезе при-
вели крају. Мала летња позори-
шна сцена у Шумицама је, такође,
у плану и идејни пројекат је у раз-

ради – објаснио је први човек Во-
ждовца.

Обећана је посебна пажња мла-
дима

- Што се тиче школства, прио-
ритет су нам школске сале у пода-
валским селима. Већ су урађени
пројекти, а сала у Рипњу је на тен-
деру. За Кумодраж је у изради про-
јектна документација и овера пра-
воснажних докумената на основу
којих ће се хала урадити. 

У том програму свакако долази и
уклањање оне старе азбестне шко-
ле, категоричан је Вуканић.

Д. П.

 ОПШТИНЕ ВОЖДОВАЦ ИНТЕРВJУ

УКИДАМ
КОРУПЦИЈУ!

Импресивна
биографија

Др Драган Вуканић, Мр сци мед (из
области неонаталне хирургије),
специјалиста дечји хирург, рођен је 1956.
године у Андријевици. Запослен је на
Медицинском факултету Универзитета у
Београду, наставна база Универзитетска
дечја клиника у Тиршовој бр 10.
Магистарску тезу из неонаталне хирургије
одбранио је 1988. године. Тренутно је на
субспецијализацији на педијатријској
урологији.

Усавршавао се на дечјој ортопедији
ЦМХ Чикаго. Обавио је 1983. прву микро
хируршку гениталну операцију на деци у
нашој земљи користећи иновативни и нови
хируршки тренд у свету.

Уводи у праксу литротипсију у
уринарном тракту код деце 2002.

Био је сарадник Јохн-а Раффенспергер-
а, из Цхилдренс мемориал Хоспитал, из
Чикага, САД, на специјализацији
неонаталне хирургије. Завршио интензивне
курсеве «Новине у дечјој хирургији» у
Тревизу, Италија. Сарадник Wиллиам-а
Цаплан-а, Нортх Wестерн Университy анд
Цхилдрен’с Мемориал Хоспитал у Чикагу,
САД.

- од 1981. године члан је Српског
лекарског друштва;

- од 2002. године био је члан
Асоцијације Херниолога Југославије, а сада
Савеза Херниолога Србије;

- од 2002. године члан је Научног
комитета Асоцијације Херниолога Србије;

- од 2003. године стални је судски
преводилац са линценцом.

-Активни члан светског удружења за
туморе код деце – СИОП, и национални
координатор – саветник за област
хирургије. 

- Члан светске и европске асоцијације
Дечјих хирурга. 

- Члан светске и европске асоцијације
Дечјих уролога. 

-  Предводник је тима за
трансплантацију бубрега код деце у
Универзитетској дечјој клиниции у
Тиршовој у Београду, и члан националне
асоцијације.

Др. Драган Вуканић је ожењен и отац
двоје деце. 

До уласка у СНС, Вуканић није био ни у
једној политичкој странци.

ВЕСТИ

Априла месеца 1949. године
не Народни фронт VI реона
донео је наредбу у којој се

забрањује свако гајење
житарица на простору

обухваћеним улицама од
Бокељске, Г Вучића,

Ђурђевске, Љубичке,
Кумодрашке, Војводе
Ђуровића, В. Степе, Ј.

Ћирковића, Булевар ЈНА
до Бокељске

ВРЕМЕПЛОВ

РАЧУН ЗА ТЕЛЕФОН –
ПОЛА МИЛИОНА!

Најмањи телефонски рачун у Спортском центру Шумице
износио је  220.000 динара, а највећи 480.000 динара! За
репрезентацију 2008. године потрошено је 850.000 динара, а
2009. године нешто мање, 750.000 динара. Вероватно због
избора нису имали довољно времена да се посвете
кафанама па су мање поотрошили. За разлику од њих ми
смо укинули репрезентацију па  ко жели да попије кафу са
нама, платићемо је  из свог џепа. Плаћамо сами своје
рачуне, не само за мобилне, већ и за репрезентације –
подвукао је Вуканић.

ВАЖНА ЈЕ
САРАДЊА СА ГРАДОМ

Кад је у питању сарадња са Градом председник
општине Вождовац истакао је да је задовољан
досадашњим односом.

Већ смо имали контаке са градским секретаром за
образовање, а очекујемо и пријем код
градоначелника. Ми намеравамо да завршимо
инфраструктрурне радове које је започела претходна
власт, али је веома битна добра сарадња са Градом
како не би дошло до преклапања радова – упозорио је
Вуканић.
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АЛЕКСАНДАР
САВИЋ

Очуваћемо  Авалу  и уна-
предити  њене  спортске по-
тенцијале. Обновом и пушта-
њем у рад Авалског торња
очекујемо да ће Београђани
поново заволети своју плани-
ну надомак града и подсети-
ти се навика да викенде про-
воде са децом на Авали. Да би обновили спорт-
ске капацитете, направили жичару, голф терене
и аква парк на Авали, као и инфраструктурне
пројекте   потребна нам је подршка Градских вла-
сти . Наше богатство представљају хумани ре-
сурси и на томе ћемо базирати развој.

СЛОБОДАН
МИЈАИЛОВИЋ

Житеље  подавалских
села досадашње власти су
третирале као нужно зло.
Комуналне, инфраструк-
турне, социјалне и остале
проблеме решавали су гра-
ђани сами, како су знали и
умели . А предизборна обе-
ћања су после избора била брзо заборављана,
као и житељи седам села који чине једну од
највећих престоничких  општина. Оставили су
нам бројне проблеме-  инфраструктурне , кому-
налне, гасификацију, наркоманију која је гору-
ћа и социјални бездан у који се урушавају села
надомак велеграда. Са виђеним људима Белог
Потока  одлучили смо да најпре треба заврши-
ти капелу и наћи решење за недостатак гроб-
них места јер је део гробља узурпиран. Осве-
тлићемо порту цркве и направити паркић са мо-
билијаром за децу. У просторијама М.З. ћемо
оспособити  просторију коју  ће моћи да кори-
сте НВО, политичке странке и удружења . Очи-
стићемо депоније на Кружном путу које година-
ма праве несавесни инвеститори истоварива-
њем  шута и отпада. 

МИЛАН
МАРТИНОВИЋ

Мој први задатак је да
омогућим да грађани имају
брз и лак приступ информа-
цијама везаним за рад Оп-
штине и рад запослених. Не-
ће се чекати у реду да би се
добила информација о томе
шта је потребно да би се не-
ки посао завршио. Нема потребе да вам  неко чи-
ни услугу тиме што ће вам рећи шта је потребно
да би легализовали кућу, поставили ограду, по-
мерили зид у стану или слично. Сва обавештења
налазиће се на сајту општине, а у преговорима
смо да ускоро уведемо бесплатан приступ интер-
нету за све грађане градске зоне . Инспекцијске
службе ће имати и саветнике који ће грађанима
најпре дати опомену и инструкцију , као превен-
тиву . Није циљ да грађане кажњавамо , већ да им
помажемо и тумачимо како да организују и уреде
живот у једној од највећих београдских општина.
Вождовац мора у свет ако Србија иде у Европу.
Наша општинска управа мора да буде упоредива
са светским мерилима.

ИВАН
БАКИЋ

Један од највећих, ако не
и највећи проблем општине
Вошдовац  је присутност
дроге и опијата у школама и
школским двориштима. Да
би децу сачували од највећег
зла 21. Века морамо им пру-
жити алтернативу, могућ-

ност да се баве спортом. Помоћи ћемо родите-
љима и деци на најбољи начин, афирмацијом
спорта и спортских активности као здравог на-
чина и стила живота. Власници коцкарница и
кладионица не поштују Закон који изричито на-
лаже да се деци испод 18.година не дозвољава
приступ кладионицама. Казне морају бити риго-
розније ! Деца се коцкају,
конзумирају алкохол и дро-
гу далеко од очију родите-
ља. 

ДУШАН
ШОКОРАЦ

Премда смо готово пуних
месец дана у општини, не
могу да уђем у траг пројек-
тима који су започети у пре-
тодном мандату. Потребно је сагледати који су
планови и докле се стигло са топлификацијом и
гасификацијом, али планова о томе нема. Оно
што могу са сигурношћу да потврдим  је да ће
топлификација проћи на потезу Лекино брдо-
Браће Јерковић и да ће захтев који нам је стигао
од управе Храма Преображења Господњег да се
уврсти у план топлификације бити реализован.
Добре су вести везане за гасификацију пода-
валског региона.  За Јајинце  и Кумодраж су ура-
ђени регулациони планови и ту су се стекли
услови да се почетком пролећа почну радови на
гасификацији. „ Србијагас“ ће поставити мерно
регулациону станицу а радници трасирати гасо-
вод.

ГОРАН
УСКОКОВИЋ

Обезбедићемо бесплатне
термине ученицима школа
на тениским теренима у СЦ
„Бањица“, у великој сали та-
кође има термина када је са-
ла слободна. Пливалиште
не припада Општини Вождо-
вац, али ћемо се споразуме-
ти са управом да  добијемо слободне термине за
наше ученике. Наша деца ће користити куглану,
салу за кошарку и одбојку, термине за борилач-
ке вештине. Велики таленти се рађају у школи.
Ту се препознају. Имамо много запуштених ма-
њих терена који су заборављени. Сада их оби-
лазимо и пописујемо. У сарадњи са Секретари-
јатом за спорт и омладину асфалтираћемо их,
поставити мреже и кошеве и направити атмос-
феру за интерес за спорт. Организоваћемо на
тим малим теренима турнире, што увек мотиви-
ше и децу али и старије.  Познати спортисти  ко-
ји живе нас Вождовцу биће промотери турнира,
па ће тако ђаци моћи да чују прослављене асове
који ће их бодрити и саветовати- Милутина Шо-
шкића, голмана репрезентације света, Алексан-
дра Стојановића Звездиног голмана, Милоша
Шестића , рукометаша Предрага Перуничи-
ћа,светску првакињу у боди билдингу Алексан-
дру Рапајић, Ивана Тодорова подпредседника
Олимпијског комитета. Женски спорт треба да
буде у експанзији, да се деца заинтересују за
организацијуживота у коме спорт има важно ме-
сто. 

ДЕЈАН
ЧУЛИЋ

Почели смо припреме за
расписивање Конкурса за
Невладине организације ко-
је конкуришу за средства
Општине предвиђена буџе-
том. Желимо да наставимо и
продубимо сарадњу са не-
владиним сектором . Општи-
на ће се укључити у финансирање пројеката ко-
ји су у интересу грађана Вождовца. 

Веома нам је важна сарадња са градском
управом и ЈКП. Обзиром да смо саставни део
престоничке општине, немамо класичне инге-
ренције као рецимо јединице локалне самоупра-
ве Аранђеловац и Чајетина, већ је већина надле-
жности везана за комуналне проблеме на нивоу
градских јавних предузећа. Иако је у Граду Бео-
граду на власти друга коалиција, желим да ве-
рујем да ћемо успоставити добру сарадњу како
бисмо заједнички решили нагомилане проблеме
на територији Општине.

МИЛАН
ДАМЧЕВИЋ

Током двадесет година
колико сам приватник и
исто толико година колико
сам у политици, тврдим да
ниједна власт која је била на
челу наше Општине није
обратила пажњу и посвети-
ла се приватницима . Дошло
је време да се тај однос према приватницима
промени. Наши функционери ће обилазити при-
ватнике, саслушати њихове проблеме и бити ду-
жни да исте реше. Све што је у ингеренцији Оп-
штине, решаваће се по хитном поступку, јер ти
људи који запошљавају грађане Вождовца и
стварају доходак , немају времена да чекају по
шалтерима-   морају да се баве својим послом.
Свесни смо да ће бити проблема . Најпре због
чињенице да Град полако преузима и  преоста-
ле ингеренције општине. Ту превасходно ми-
слим на легализацију , а од скора и инспекциј-
ске службе. Велика је штета да ми као  локална
самоуправа немамо ингеренције како  би могли
хитно и ефикасно да решавамо те проблеме на
својој територији. Потрудићемо се да све што је
у нашој надлежности буде ефикасно решено.
Сваког дана  примам грађане који се жале на ра-
зне неправде или износе сугестије, захтеве и
иницијативе, све са циљем побољшања квали-
тета живота наших суграђана. Врата Општине
Вождовац биће отворена  за све привреднике
без заказивања и сваки функционер биће дужан
да их прими, ако већ није стигао да их обиђе. Ми
верујемо у добре потезе  градоначелника  Бео-
града који је и сам дошао из света привреде и
разликује се од његових колега којима је прво
радно место било функционер Града или функ-
ционер Општине.  Претпостављам да ће градо-
начелник прихватити ове предлоге. Нажалост,
треба признати да откада је стигла нова власт,
много више се затвара радњи него што се  отва-
ра. Како да верујемо господину Динкићу и оста-
лима који су гробари српске привреде , а говори-
ли су да им је намера да покрену привреду на
Вождовцу. 

Нажалост, до сада су Клубови привредника
коришћени само у политичке сврхе а донације
привредника завршавале су за плаћање кафан-
ских рачуна господе на власти.

Помагаћемо социјалне случајеве којих има
много на Вождовцу. У контакту смо са Центром
за социјални рад који годинама сам лично пома-
жем, а сада ћемо их помоћи и као Општина. 

Мр МИЛОВАН
ТРИФУНОВИЋ

Уштедећемо време наших
грађана који ће сада моћи у
Белом потоку да регулишу
грађевинску дозволу, извод
из плана и све послове због
којих је до скора морао да пу-
тује до  зграде општине. На-
стојаћемо да подигнемо ква-
литет пружања услуга  и уведемо флексибилније
радно време . Тако ће Услужни центар у Белом по-
току радити и суботом у времену од 12,00 до 20,00
часова.То је био захтев и иницијатива наших су-
грађана који не могу да излазе с посла током не-
деље да би обавили послове у општини. 

С. Лазић

ШТА ЋЕ ПРВО УРАДИТИ НОВИ ОПШТИНСКИ МИНИСТРИ

ОНИ СУ ВАМА ОДГОВОРНИ



В О Д И Ч  
кроз услуге општине Вождовац

УСЛУЖНИ
ЦЕНТАР
Устаничка 53

Радно време услужног
центра општине
Вождовац је сваког
радног дана од
7.30 до 16.30
а суботом од
09 до 12 часова.
Радно време шалтера
банке у Услужном
центру која врши све
уплате као и  послове
мењачнице је од
08 до 16 часова,
а суботом од 09 до 12
часова.

ИНФО ПУЛТ
Тел. 244-1071

локал на инфо пулту: 234

Овде можете потпуно
бесплатно преузети

обрасце који су потребни
при подношењу захтева
Одељење
за општу управу

Одељење
за комунално
- грађевинске и
стамбене послове
Одељење
за имовинско
– правне послове
Одељење за
инспекцијске
послове
Одељење за
привреду,
финансије и
друштвене
делатности

Сваког радног дана од 08 до 15
часова житељи подавалских на-
сеља могу   обављати услуге из
области:

Пријем поднесака

Комуналне и грађевинске ин-
спекције

Имовинско – правни послови

Правна помоћ

Преузимања извода из МК и
држављанства са територија
свих градских  општина.

Телефони Услужног центра
за све информације:

390-8451 и 390-8450

Услуге за Вождовчане у
канцеларији за развој
предузетништва и
помоћ сектору малих
и средњих предузећа

Канцеларија за развој преду-
зетништва и помоћ сектору ма-
лих и средњих предузећа основа-
на је у оквиру Пројекта ''Подр-
шка локалном економском раз-
воју Општине Вождовац'' у окви-
ру Програма ''SEENET- Локалне
власти покрета и развоја'' Реали-
зацију овог Пројекта финансира-
ју италијанско Министарство
иностраних послова и регија То-
скана. Канцеларија послује као
подцентар Регионалног центра за
развој МСП и предузетништва

„Београд“ д.о.о. на основу спора-
зума закљученог са Градском оп-
штином Вождовац. Канцеларија
пружа нефинансијску стручну по-
дршку постојећим и потенцијал-
ним МЦП и предузетницима.

Услуге канцеларије могу да се
користе: 

Постојећа МСП и предузетни-
ци чије се седиште налази на оп-
штини Вождовац.

Сви становници општине Во-
ждовац који намеравају да поста-
ну предузетници или оснују МСП
и тако реше питање свог запосле-
ња (незапослена лица, технички
вишкови, и они који ће то поста-
ти, ученици и студенти завршних
година школовања, односно сту-
дирања и др.)

Седиште канцеларије је у згра-
ди општине Вождовац, у Београ-
ду Устаничка 53. канцеларије 104 и
105 на другом спрату.

Радно време је сваког радног
дана 8-16 часова.

Стручњаци за правне и финан-
сијске аспект пословања бесплат-
но дају пословне информације о
различитим аспектима послова-
ња. Поред тога, Канцеларија по-
тенцијалним и постојећим малим и
средњим предузећима и предузет-
ницима пружа различите консул-
тантске услуге и организује обуке
почињање приватног бизниса.

Сви заинтересовани могу
се обратити на тел. 244-0020

e-mail msp@vozdovac.rs  

Управа јавних прихода
одељење за подручје
градске општине Вождовац

Устаничка број 53, Београд
Телефон: 244-3192 

Управа јавних прихода града
Београда обавља послове који се
односе на утврђивање, контролу
и наплату изворних јавних прихо-
да буџета Града и буџета град-
ских општина, као и послове во-
ђења пореско-прекршајног по-
ступка. 

Управа јавних прихода града
Београда је основана у 2007. годи-
ни у оквиру Секретаријата за фи-
нансије Градске управе града Бе-
ограда. Ова управа је од Пореске
управе преузела послове утврђи-
вања, контроле и наплате извор-
них јавних прихода буџета Града
и буџета градских општина и убу-
дуће ће их обављати када су у пи-
тању порез на имовину, локалне
комуналне таксе и накнада за ко-
ришћење грађевинског земљи-
шта.

Управа обавља наведене посло-
ве у оквиру одељења смештених
углавном у зградама градских оп-
штина, како би услуге биле доступ-
не грађанима. Одељење за подруч-
је општине Вождовац налази се у
згради Градске општине Вождовац
Устаничка 53. собе, од 1 до 9. 

Радно време управе прихода је
сваког радног дана од 08 до 16 ча-
сова, а рад са странкама од 08 до
14 часова.

Услужни центар у Белом Потоку 

СВЕ НА
ЈЕДНОМ

МЕСТУ
Грађани подавалских насеља Рипањ, Зуце, Пиносава и Бели Поток могу у згради
Услужног центра општине Вождовац у Белом Потоку (Авалска 33), да обаве све послове

везане за матичну службу и оверу докумената, које су до сада обављали
у својим месним канцеларијама
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Одељење
за општу управу

Захтев за ексхумацију
Захтев за исправку или
допуну у матичној књизи
Изјава са два сведока
Захтев за издавање извода
из матичне књиге рођених
Захтев за издавање извода
из матичне књиге умрлих
Захтев за издавање извода
из матичне књиге венчаних
Оверени потписи лица
овашћених за заступање
Овлашћење за возило
Промена имена детета
Захтев за издавање
уверења о слободном
брачном стању
Уверење да је лице
неожењено, односно
неудато
Уверење да је лице
разведено
Уверење да је лице удовац
Захтев за издавање
уверења о држављанству
Захтев за венчање преко
пуномоћника
Захтев за издавање радне
књижице
Захтев за издавање радне
књижице депоноване у
општинској управи
Захтев за увид у предмет
из архивског депоа

Одељење за
комунално -
грађевинске и
стамбене послове

Допуна документације
Захтев за издавање
потврде о поднетом
захтеву за легализацију
Пријава почетка грађења
Пријава радова за
изградњу унутрашње гасне
инсталације
Захтев за издавање
одобрења за постављање
натписа и реклама
Захтев за издавање
одобрења за постављање
тенди и полица
Уговор о закупу стана
Захтев за издавање
одобрења за објекат без
грађевинске дозволе
Захтев за технички преглед
и издавање употребне
дозволе
Захтев за издавање
одобрења за изградњу
Захтев за пренос права
коришћења
Захтев за издавање
одобрења за заузеће јавне
површине ради
постављања летње баште
Захтев за издавање
одобрења за заузеће јавне
површине ради
постављања расхладне
витрине

СЛУЖБА ЗА
СКУПШТИНСКЕ
И ЗАЈЕДНИЧКЕ
ПОСЛОВЕ
НАЧЕЛНИК ОДЕЉЕЊА

Ивана Томић
Спрат I, соба бр.60
Телефон: 2434-985
локал: 160
е-маил: ivana.tomic@vozdovac.rs

ОДСЕК ЗА ИНФОРМИСАЊЕ
II СПРАТ
Соба број 109
Телефони: 2457-931, 244-1071
локал: 109 

Припрема информативних и
аналитичких материјала о
информисању у општини,
припрема одговарајуће
публикације за потребе
Скупштине општине, организација
конференција за штампу,
контактирање са редакцијама
средстава јавног информисања,
припрема званичних саопштења за
јавност, припрема писаних
одговора грађанима на питања
упућена председнику и заменику
председника општине, и други
послови везани за информисање
јавности о раду свих одељења
општинске управе. Сарадња са
осталим информативним
службама на нивоу града и
Републике. 

ПРАВНА ПОМОЋ
ПРИЗЕМЉЕ
Соба број 36 
Телефон: 244-1071
локал: 136

Правна помоћ грађанима
пружа усмене и писмене правне
савете сваког радног дана од 09
до 14 часова. Служба не заступа
пред органима и судовима.

ОДЕЉЕЊЕ ЗА
ФИНАНСИЈЕ,
ПРИВРЕДУ,
ДРУШТВЕНЕ
ДЕЛАТНОСТИ
И ПЛАНИРАЊЕ

НАЧЕЛНИК ОДЕЉЕЊА
Бранислав Драговић

Спрат I, соба бр.55
Телефон: 244-9645

ОБЛАСТ ПРИВАТНОГ
ПРЕДУЗЕТНИШТВА
I СПРАТ
Соба број 57
Локал: 157

ИЗДАВАЊЕ УВЕРЕЊА О
РЕГУЛИСАЊУ РАДНОГ СТАЖА

уверења се издају приватним
предузетницима,
регистрованим на подручју
општине Вождовац у периоду
до 31.12.2005.године;

В О Д И Ч  В О Д И Ч  
кроз
услуге
општине
Вождовац
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сви послови везани за приватно
предузетништво од
01.01.2006.године прешли су у
надлежност Агенције за
привредне регистре, Бранкова
бр. 25 

за добијање уверења потребно је: 

а) копија решења,
б) попуњен захтев

уверење о обављању
делатности.
(захтев се подиже на инфо
пулту у приземљу зграде
општине).

ИЗДАВАЊЕ УВЕРЕЊА
О ПРОСЕЧНОМ
МЕСЕЧНОМ ПРИХОДУ
ПО ЧЛАНУ ДОМАЋИНСТВА
РАДИ РЕГУЛИСАЊА
КРЕДИТА И СТИПЕНДИЈЕ
ЗА СТУДЕНТЕ

уверење служи за подношење
захтева за добијање
студентских и ученичких
кредита и стипендија;

за добијање уверења потребно је: 

а) попуњени захтев,

б) просек примања чланова
домаћинства за првих 6
месеци текуће године,

в) оверена изјава 2 сведока о
броју чланова домаћинства.

ИЗРАДА ОТКУПНЕ И
ОБРАЧУНСКЕ ЦЕНЕ СТАНОВА
Соба 58

решење од откупу стана ( из
Одељења за имовинско-правне
послове)

ПОСЛОВИ БОРАЧКО-
ИНВАЛИДСКЕ ЗАШТИТЕ
Приземље
Собе број 28, 34
Телефон: 244-5636
Локали: 282,134 

УТВРЂИВАЊЕ СТАТУСА
РАТНОГ И МИРНОДОПСКОГ
ИНВАЛИДА

захтев у слободној форми
потписан од стране послодавца,

уверење надлежне војне поште
или МУП-а о времену
проведеном у оружаним
акцијама и начину и
околностима рањавања,
повређивања или болести за
стицање својства ратног војног
инвалида,

уверење надлежне војне
поште или другог војног
органа о начину и околности
рањавања, повређивања или
настанка болести за војнике
на одслужењу војног рока,
студенте војне академије,
ученике војне школе,
слушаоце школе за резервне
официре, лица у резервном
саставу као и добровољце на
војној дужности у Војци
Југославије које су настале у
вршењу војне службе ѕ
дужности и у вези са том
службом без своје кривице за
стицање својства
мирнодобског војног
инвалида,

медицинска документација о
лечењу из времена рањавања,
повређивања или настанка
болести (својство РВИ се по
болести признаје ако је захтев
поднет најдаље у року од пет
година од дана престанка
ратних околности),

доказ о држављанству,

доказ о пребивалишту,
избегличком статусу или
статусу расељенох лица са
Косова и Метохије

УТВРЂИВАЊЕ СТАТУСА
ЦИВИЛНОГ ИНВАЛИДА РАТА

захтев 

уверење, извештај МУП-а о
околностима и начину
повређивања болести

медицинска документација о
лечењу

доказ о држављанству

доказ о пребивалишту, односно
статусу расељеног лица

кроз услуге општине Вождовац В О Д И Ч  
кроз
услуге
општине
Вождовац

Одељење за
имовинско-правне
послове

Захтев за издавање
потврде да је купац
исплатио уговорену цену
стана
Захтев за доделу у закуп
ради прибављања
одобрења за изградњу
Захтев за утврђивање
права коришћења
земљишта
Захтев за закључивање
уговора о откупу стана
којим располаже општина

Одељење за
инспекцијске
послове

Захтев за издавање
уверења о правном статусу
објекта

Одељење за
привреду финансије,
и друштвене
делатности

Издавање уверења о
обављању делатности
Пресељење списа
инвалидског предмета
Промена у остваривању
права на борачки додатак
Захтев за исплату
трошкова сахране "НПС
1941"
Захтев за исплату
заосталих инвалидских
принадлежности
Захтев за издавање налога
за израду ортопедских
помагала
Захтев за издавање
потврде о својству РВИ-
МВИ због увоза возила
Захтев за издавање
уверења о коришћењу
инвалидских примања
ради остваривања права
на повлашћену вожњу, 1
Захтев за издавање
уверења о коришћењу
инвалидских примања
ради остваривања права
на повлашћену вожњу, 2
Захтев за издавање
уверења о коришћењу
инвалидских примања
ради остваривања права
на повлашћену вожњу, 3
Захтев за издавање
уверења о коришћењу
инвалидских примања
ради остваривања права
на повлашћену вожњу, 4
Захтев за издавање
уверења о висини примања
ради добијања кредита
Захтев за издавање
уверења о висини примања
ради остваривања права
на дечији додатак
Захтев за издавање
уверења о заосталим
инвалидским
принадлежностима
Захтев за издавање
уверења ради остваривања
права из здравствене
заштите
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Одељење за
привреду, финансије
и друштвене
делатности

Захтев за обуставу
инвалидских
принадлежности "НПС
1941"
Захтев за обуставу
инвалидских
принадлежности
Захтев за обуставу права
на борачки додатак
Захтев за обуставу права
на месечно новчано
примање као
незапосленом ратном
војном инвалиду
Захтев за обуставу
принадлежности
Захтев за помоћ у случају
смрти
Захтев за признавање
права на борачки додатак
Захтев за признавање
права на додатак за негу и
помоћ
Захтев за признавање
права на додатак за негу
по Републичком закону
Захтев за признавање
права на месечно новчано
примање као старијој од 80
година живота
Захтев за признавање
права на месечно новчано
примање увећано због
самохраности као млађем
од 80 година живота
Захтев за признавање
права на ортопедски
додатак као цивилном
инвалиду рата
Захтев за признавање
права на ортопедско
помагало
Захтев за признавање
права на породични
додатак
Захтев за признавање
права на породичну
инвалиднину по умрлом
ратном војном инвалиду
Захтев за признавање
права на својство
мирнодопског војног
инвалида, 1
Захтев за признавање
права на својство
мирнодопског војног
инвалида, 2
Захтев за признавање
права на својство ратног
војног инвалида
Захтев за признавање
права на увећану
породичну инвалиднину
Захтев за признавање
права на накнаду за време
незапослености
Захтев за промену адресе
Захтев за утврђивање
права на већи проценат
војног инвалидитета
Захтев за утврђивање
права на већи степен
ортопедског додатка

В О Д И Ч  В О Д И Ч  
кроз
услуге
општине
Вождовац

ПРАВО НА ПОРОДИЧНУ
ИНВАЛИДНИНУ

Остварује брачни
друг, деца, родитељи

захтев

доказ војне установе да је лице
коме се остварује право
погинуло или нестало под
околностима утврђеним
Законом

оригинал извода из матичне
књиге умрлих за лице које је
погинуло или проглашено за
нестало или умрло

доказ о сродству са лицем по
коме се остварује право

доказ о држављанству или
избегличком статусу

извод из матичне књиге рођених
за супружника са накнадним
уписом као доказ да именовани-
а није склопио-ла нови брак

за децу умрлог РВИ, МВИ или
палог борца (уколико их је
имао) оригинал извода из
матичне књиге рођених и доказ
о школовању ако су старији од
15 година

доказ о пребивалишту, односно
боравишту

Ови захтеви се подносe
према пребивалишту, односно

боравишту подносиоца.

МАТЕРИJАЛНО ОБЕЗБЕЂЕЊЕ
МЕСЕЧНО НОВЧАНО ПРИМАЊЕ

захтев 

извод из матичне књиге
венчаних

извод из матичне књиге рођених
за супругу и децу

уверење војног одсека да се
хранилац налази у војсци и на
неколико месеци

уверење из катастра и из
Републичке управе јавних
прихода да хранилац и чланови
његове породице немају
непокретности, односно приходе
подложне опорезивању

фотокопија личне карте за
храниоца и чланове његове
породице

оверена изјава два сведока да је
хранилац са члановима
породице живео у заједничком
домаћинству

уверење Републичког завода за
тржиште рада ѕ Филијала за
запошљавање Београд, за
незапослене чланове породице

оверена изјава два сведока да
хранилац не остварује лични
доходак или накнаду личног
дохотка по позитивним
прописима

ИСПЛАТА ИНВАЛИДСКИХ
ПРИНАДЛЕЖНОСТИ
И РЕКЛАМАЦИJЕ

Утврђивање својства борца
који је изједначен са РВИ у складу
са чл. 13. Уредбе о начину
остваривања права припадника
Југословенске војске у отаџбини
и Равногорског покрета
(Сл.гласник РС, бр.51/05) 

ОДЕЉЕЊЕ ЗА
ИНСПЕКЦИЈСКЕ
ПОСЛОВЕ
НАЧЕЛНИК ОДЕЉЕЊА

Бранислав Мрвић
Спрат II, соба бр.92
тел: 244-5454

ГРАЂЕВИНСКА ИНСПЕКЦИЈА
II СПРАТ
Собе од броја 88-94
Телефони: 244-1071, 244-0059
Локали: 188,189,190,191,192,193 и
194

Спроводи поступак у складу
са Законом о планирању и
изградњи (Сл. гласник РС, бр.
72/09) и то по службеној
дужности и по пријавама
грађана. 

Грађевински инспектор у
вршењу инспекцијског надзора
има право и дужност да
проверава да ли:

привредно друштво, односно
друго правно лице или
предузетник које гради
објекат, односно лице које
врши стручни надзор, односно
лица која обављају поједине
послове на пројектовању или
грађењу објеката, испуњавају
прописане услове;

је за објекат који се гради,
односно за извођење радова
издата грађевинска дозвола и
поднета пријава о почетку
грађења;

је инвеститор закључио
уговор о грађењу у складу са
овим законом;

се објекат гради према

техничкој документацији на
основу које је издата
грађевинска дозвола, односно
техничкој документацији на
основу које је издато решење
о пријави радова из члана 154.
овог закона;

је градилиште обележено на
прописан начин;

извршени радови, односно
материјал, опрема и
инсталација који се у грађењу
одговарају закону и
прописаним стандардима,
техничким нормативима и
нормама квалитета;

је извођач радова предузео
мере за безбедност објекта,
суседних објеката, саобраћаја,
околине и заштиту животне
средине;

на објекту који се гради или је
изграђен постоје недостаци
који угрожавају безбедност
његовог коришћења и
околине;

извоиђач радова води
грађевински дневник,
грађевинску књигу и
обезбеђује књигу инспекције
на прописани начин;

је технички преглед извршен у
складу са законом и
прописима донетим на основу
закона;

је за објекат који се користи
издата употребна дозвола;

се објекат користи за намену
за који је издата грађевинска,
односно употребна дозвола;

обавља и друге послове
утврђене законом или
прописом донетим на основу
закона. 

Рад са странкама од 8.30 до 10.00
часова и од 15.00 до 16.00 часова
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ОВЕРА
ПРЕПИСА,
ПОТПИСА
И РУКОПИСА

Оверу потписа, преписа и
рукописа обавља шалтерска
служба.

Шалтери: 5, 6 и 8
Тел. 244-1071

Локали: 226

Овера потписа
Странка долази лично са
важећом личном картоми
и документима који се ове-
равају (најмање два при-
мерка од којих један остаје
у Општини). Такса зависи
од броја потписа и броја
примерака које странка
узима.

Овера преписа
и рукописа

за оверу фотокопија доку-
мената потребан је на увид
изворни, оргинални акт и
најмање две фокопије до-
кумента од којих једну за-
држава општинска управа.
Уколико се оверава доку-
мент на страном језику по-
требно је уз њега имати
превод овлашћеног суд-
ског тумача.

Шалтер писарнице- овера
потписа, преписа и рукописа
ради сваког радног дана од
07,30 до 16,30 а суботом од
09 до 12 часова.

За све овере се плаћа ре-
публичка такса у складу са
Законом о републичким ад-
министративним таксама 
(сл.гласник РС 43/03, 51/03,
53/04, 42/05, 61/05, 101/05,
42/06 ), по утврђеним таксе-
ним тарифама.

ПИСАРНИЦА
Шалтери: 1и 2 

Тел. 244-1071
Локали: 227

Пријем свих поднесака-
захтева из надлежности
општинске управе предају се
на шалтерима 1и 2
писарнице на одговарајућим
обрасцима који се издају на
инфо пулту и уз плаћање
одговарајуће таксе.

Странка је обавезна да
одговарајући износ
општинске административне
таксе уплати на раћун бр.
840-742251843-73 позив на
број 41-019, у складу са
Одлуком о локалним
административним таксама,
а републичке
административне таксе на
раћун број 840-742221843-53
позив на број 41-019 у
складу са Законом о
републичким
административним
таксама.

кроз услуге општине Вождовац В О Д И Ч  
кроз
услуге
општине
Вождовац

КОМУНАЛНА ИНСПЕКЦИJА
II СПРАТ
Собе од 85 до 87
Телефон: 244-0059
Локали: 185, 186 и 187

Рад са странкама од 8.00 до 10.00
часова и од 15.00 до 16.00 часова

Комунални инспектори
општине Вождовац, изласком на
терен по наведеним пријавама,
уочавају чињенично стање и
сачињавају записник, доносе
решења и сл. или утврђено
чињенично стање констатовано
записником прослеђују
надлежним органима општине,
Града и Републике, чиме активно
учествују у решавању комуналне
проблематике грађана, а у складу
са Законом о општем управном
поступку (џСл. лист СРЈ?,бр.
33/97 и 31/2001).

пријаве грађана због оштећења
локалних водовода;

пријаве због загушења
сливника кишне канализације;

пријаве због недостатка
поклопаца на водоводним,
канализационим и другим
шахтовима;

пријаве самовољног
постављања разних запрека и
ограда дуж коловоза и
тротоара (као самозаштита
од паркирања возила)

паркирање нерегистрованих
и хаварисаних путничких
моторних возила, као и
прикључних возила на јавним
површинама (на коловозима,
тротоарима, јавним
паркиралиштима, просторима
око стамбених зграда и др.);

лепљење плаката ван
дозвољених места по
фасадама, излозима и сл.

пријаве због формирања
џдивљих? депонија на јавним
и другим површинама

паркирање возила на паркинг
местима која су закупљена од
стране привредних
организација;

пријаве због постављања
тезги и других покретних
привремених објеката на
јавним местима, као и
проблеми уличне продаје;

пријаве везане за проблеме у
вези са кућним редом у
стамбеним зградама;

држање животиња у
стамбеним зградама и
сопственим двориштима
породичних домаћинстава;

грађани се обраћају
Комуналној инспекцији
подношењем пријава за
чишћење и уређење јавних
површина од корова и разног
смећа;

Грађани писаним путем
подносе пријаве а попуњене
пријаве се предају на шалтеру
писарнице у Услужном центру
општине Вождовац.

НАПОМЕНА: За питања везана за
електричну енергију, водовод и

канализацију, јавну расвету, јавна
паркиралишта, централно

грејање, гасовод,
телекомуникације и јавне зелене

површине потребно је
контактирати дежурну службу
Секретаријата за инспекцијске

послове Града Београда на
телефон 3227- 000.

ОДСЕК ЗА
СПРОВОЂЕЊЕ
ИЗВРШЕЊА
II СПРАТ
Соба  84
Телефон: 244-1071
Локали: 184

прави и спроводи планове
административних извршења
извршних решења која
доносе Одељења за
инспекцијске, имовинско-
правне и комунално-стамбене
послове;

врши контролу продаје на
јавним површинама без
предузимања управних мера;
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РАДНЕ
КЊИЖИЦЕ

Тел. 244-1071
Локал 226
Шалтер 7

Захтев (попуњен у два при-
мерка на прописном обрасцу)
незапослени подносе по ме-
сту пребивалишта, а запосле-
ни по седишту послодавца.
Странка подноси: 

радну књижицу
личну карту
доказ о стручној спреми (ор-
гинал) на увид
уверење о држављанству на
увид
За накнадни упис у радну

књижицу, странка подноси
одговарајући документ (орги-
нал на увид) За промену пре-
зимена у радној књижици
странка подноси радну књи-
жицу и одговарајући доку-
мент на увид (Извод из матич-
не књиге венчаних, лична
карта, решење о промени
презимена). 

ИЗДАВАЊЕ
ИЗВОДА ИЗ 
МАТИЧНЕ
КЊИГЕ 

РОЂЕНИХ
ВЕНЧАНИХ
УМРЛИХ
УВЕРЕЊА О
ДРЖАВЉАНСТВУ

Захтеви странака за
издавање извода из
матичних књига, предају се
у Услужном центру општине
Вождовац. Попуњени са
основним личним подацима,
на утврђеном обрасцу, који
се добија на инфо пулту у
приземљу зграде Општинске
управе са уплаћеном
административном таксом.

Изводи се издају
наредног дана.

ОБРАСЦИ
ПОРЕСКЕ
УПРАВЕ

Пријава за комуналну таксу
на истакнуту фирму
Пријава за коришћење
грађевинског земљишта за
обвезнике који обављају
делатност у пословном
простору
Пријава за коришћење
грађевинског земљишта за
обвезнике који су
регистровани у објекту у
коме се станује
Захтев за издавање
пореског уверења физичком
лицу
Захтев за издавање
пореског уверења правном
лицу
Захтев за издавање
пореског уверења
предузетнику

В О Д И Ч  В О Д И Ч  
кроз
услуге
општине
Вождовац

ОДЕЉЕЊЕ ЗА
ОПШТУ УПРАВУ
НАЧЕЛНИК ОДЕЉЕЊА

Светозар Савић
Приземље, соба бр.40
Телефон: 2445-480

ПИСАРНИЦА
Услужни центар 

ОВЕРА ПОТПИСА,
ПРЕПИСА И РУКОПИСА
Услужни центар 

ПОСЛОВИ У
НАДЛЕЖНОСТИ
ГРАДСКЕ УПРАВЕ
ПОДИЗАЊЕ ДРЖАВЉАНСТВА И
ИЗВОДА ИЗ МАТИЧНИХ КЊИГА
РОЂЕНИХ И УМРЛИХ
Услужни центар 

ПОСЛОВИ МАТИЧАРА
Приземље
Собе бр. 44, 45 и 46
Тел. 244-1071 
локали: 144, 145 и 146

Пријава рођења
Пријаву рођења детета

родитељи су дужни да изврше у
року од 30 дана, од дана рођења
детета ради одређивања имена,
презимена и држављанства детета.

За децу рођену у браку:
нови извод из матичне књиге
венчаних 

ново уверење о држављанству
родитеља

лична карта и уверење о
пребивалишту за оца 

Код матичара долази један
родитељ, а изузетно оба
родитеља, уколико имају
различита држављанства или
различита презимена.

За децу рођену ван брака: 
Мајка детета доноси:

нови извод из матичне књиге
рођених

ново уверење о држављанству

личну карту и уверење о
пребовалишту.

Ако природни отац жели да
призна очинство, доћи ће заједно
са мајком детета и са следећим
документима: изводом из матичне
књиге рођених, уверењем о
држављанству и личном картом

Заказивање венчања:
За закључење брака, потребно

је да младенци дођу заједно, ради
састављања записника са
следећим документима:

новим изводима из матичних
књига рођених

новим уверењима о
држављанству

важећим личним картама. 

Венчања се обављају
четвртком, суботом и недељом, а
по захтеву странака и другим
радним данима.
Пријава смрти:

За пријаву смрти и упис у
матичну књигу умрлих, странка
подноси потврду о смрти.
Састављање и издавање
смртовница врши се на захтев
странке, уз доношење
одговарајућих доказа.

За све послове из надлежности
службе матичара, плаћа се
републичка такса у складу са
Законом о републичким
административним таксама (
сл.гласник РС 43/03, 51/03, 53/04,
42/05, 61/05, 101/05, 42/06, 47/07 и
54/08 ), по утврђеним таксеним
тарифама.

ГРАЂАНСКА СТАЊА
И ЛИЧНА ИМЕНА
ПРИЗЕМЉЕ
Соба број: 38
Телефон: 244-1071 локал: 138

Управни поступци из области
грађанских стања и личних имена,
раде се по захтеву странака које
подносе на прописаним
обрасцима, уз потребну
документацију наведену на истим.

Захтеви са потребном
документацијом, предају се на
писарници ( Услужни центар
општине Вождовац), уз плаћање
таксе,а пре добијања решења
уплаћује се одговарајућа
административна такса. 

Управни поступци из области
грађанских стања и личних имена
обухватају: накнадни упис у
матичне књиге и исправке и
допуне у истим, закључење брака
преко пуномоћника, поступци
промена личних имена: имена или
презимена.

ЕКСХУМАЦИJА
Собe 39 и 41
Телефон: 244-1071
Лок. 139 и 141

Управни поступци из области
преноса посмртних остатака,
Ексхумације уз одговарајућу
документацију захтев се подноси
на прописаном обрасцу.

ПОСЛОВИ ЗА
БИРАЧКЕ СПИСКОВЕ
ПРИЗЕМЉЕ
Соба број 37
Телефон: 245-8890
Локал: 137

УВИД У БИРАЧКИ СПИСАК

Сваки пунолетни грађанин
Општине Вождовац, може уз
важећу личну карту, да изврши
увид у бирачки списак. као и сваку
насталу промену, брисање или
упис при чему су потребни
одређени документи (лична карта,
извод из матичних књига...).

На захтев странака издају се и
потврде из бирачког списка.

ПОВЕРЕНИШТВО
КОМЕСАРИJАТА ЗА ИЗБЕГЛИЦЕ
ПРИЗЕМЉЕ
Соба број 39
Телефон: 244-1071 локал: 139

По захтеву странака,
Повереништво за избеглице,
врши послове везане за укидање
статуса избеглих лица, пријаве и
одјаве пребивалишта истих,
издавање свих врста потврда и
уверења за избегла и расељења
лица на основу постојеће
службене евиденције, а за
остваривање права странака из
наведеног статуса.

ОВЕРА УГОВОРА ЗА ПОМОЋНО
КУЋНО ОСОБЉЕ
ПРИЗЕМЉЕ
Соба број 39
Телефон: 244-1071 локал: 139

Овера уговора за помоћно
кућно особље врши се по месту
пребивалишта
послодавца.Странке подносе
образац уговора, личне карте и
радну књижицу.

ПОТВРДА О ЖИВОТУ И
ЗАЈЕДНИЧКОМ ДОМАЋИНСТВУ
ПРИЗЕМЉЕ
Соба број 39
Телефон: 244-1071 локал: 139

За издавање потврде о животу
потребно је лично присуство,
лична карта и одговарајући
образац. 

За издавање потврде о
заједничком домаћинству
потребан је  образац и
одговарајући докази.
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кроз услуге општине Вождовац В О Д И Ч  
кроз
услуге
општине
Вождовац

АРХИВА
ПРИЗЕМЉЕ
Соба број 33
Телефон: 244-1071 локал: 133

За увид у списе предмета и
пројектну документацију који се
налазе у архиви и за издавање
преписа из архиве странке
подносе захтев на прописаном
обрасцу преко писарнице.

За све увиде и издавање преписа
плаћа се локална такса у складу са
Одлуком о општинским
административним таксама, по
утврђеним таксеним тарифама.

ОДЕЉЕЊЕ ЗА
ИМОВИНСКО
ПРАВНЕ
ПОСЛОВЕ
НАЧЕЛНИК ОДЕЉЕЊА

Бранислав Стаменковић
Приземље, соба бр.27
Телефон: 2446-413

ОТКУП СТАНОВА
ПРИЗЕМЉЕ
Соба број 50
Телефон: 244-1071
Локал: 150

Откуп станова на којима је
давалац на коришћење општина
Вождовац.

Подноси се:
Захтев за откуп стана + такса;

Фотокопија уговора о
коришћењу тј. закупу стана;

Фотокопија личне карте за себе
и чланове породичног
домаћинства;

Доказ да купац не поседује други

одговарајући стан у својини на
територији града Београда и да
није носилац станарског права на
другом друштвеном стану
(оверена изјава два сведока) ;

Доказ о радном стажу
подносиоца захтева и брачног
друга ( уверење предузећа или
решење о пензији) ;

Доказ о броју чланова
домаћинства (фотокопије
личних карата).

Ако захтев подноси члан
домаћинства, уз захтев се прилаже
све горе наведено и:

Оверена сагласност носиоца
станарског права или закупца
стана у суду да члан домаћинства
може откупити стан (изјава се
оверава у суду) ;

ЗАКУП ЗЕМЉИШТА
ПРИЗЕМЉЕ
Соба број 50
Телефон: 244-1071
Локал: 150

вођење поступка и обављање
стручних послова за Комисију по
захтевима за давање земљишта у
закуп непосредном погодбом и
циљу легализације објекта..

ОСТАЛИ ПОСЛОВИ ИЗ
ИМОВИНСКО ПРАВНЕ ОБЛАСТИ
ПРИЗЕМЉЕ
Собе број 47, 49 и 50
Телефон: 244-1071
Локали: 147, 149 и 150

решавање по захтевима за
поступак експропријације
непокретности, а по предлогу
корисника експропријације;

решавање по захтевимаза
изузимање градског
грађевинског земљишта.

Поступак се води по захтеву
Дирекције за грађевинско
земљиште и изградњу Београда,
а на предлог Јавног
правобранилаштва општине
Вождовац;

вођење поступка утврђивања
права на враћање одузетог
земљишта по Закону о
пољопривредном земљишном
фонду, по захтевима који су
поднети до 27.03.2001. године, а
за Комисију за повраћај
земљишта; 

решавања по захтевима за
поништај решења о изузимању
земљишта;

поступање по замолницама
странака које се односе на
имовинско правну област.

ОДЕЉЕЊЕ ЗА
КОМУНАЛНО-
ГРАЂЕВИНСКЕ
И СТАМБЕНЕ
ПОСЛОВЕ
НАЧЕЛНИК ОДЕЉЕЊА

Никола Јовандић
Приземље, соба бр.19
Телефон: 2458-258

Рад са странкама у Одељењу за
комунално-грађевинске и стамбене
послове је радним даном од 13 до 15
часова.
Начелник Одељења обавља пријем
странака петком од 11 до 14 часова.

ГРАЂЕВИНСКИ ПОСЛОВИ
ПРИЗЕМЉЕ
Собе број: 16, 21, 24, 25
Телефон: 2458-258
Локали: 116, 121, 124, 125

Сви послови у вези легализације су у
надлежности градског секретеријата
за послове легализације објеката

Издавање
грађевинских дозвола

Изградња објеката 
Уз захтев за издавање одобрења

за изградњу подноси се: 
потпуни власнички лист за
катастарску парцелу

копија плана парцеле са
уцртаним објектом и
површинама

доказ о праву својине, односно
закупа на грађевинском
земљишту, односно праву
својине на објекту, односно
праву коришћења на
неизграђеномграђевинском
земљишту и уговор о преносу
права коришћења оверен у суду

локацијска дозвола и главни
пројекат

идејни пројекат усклађен са
изводом односно актом у 4
примерка

други докази одређени
урбанистичким пројектом,
односно актом о урбанистичким
условима

Изградња помоћних објеката
Помоћни објекти јесу објекти

који служе коришћењу стамбеног
и другог објекта и гради се на
истој грађевинској парцели и то:
оставе, септичке јаме, бунари
ограде. 

Уз пријаву се подноси:
потпуни власнички лист за
катастарску парцелу

копија плана парцеле са
уцртаним објектом и
површинама

идејни пројекат у 4 примерка

Инвестиционо
одржавање објекта 

Уз пријаву се подноси:
потпуни власнички лист за
катастарску парцелу

копија плана парцеле са
уцртаним објектом и
површинама

идејни пројекат у 4 примерка

Адаптација и санација
Уз пријаву се подноси:

потпуни власнички лист за
катастарску парцелу

копија плана парцеле са
уцртаним објектом и
површинама

главни пројекат 

Текуће одржавање објекта
Уз пријаву се подноси:

попис радова.

Одсек је надлежан за доношење
решења за изградњу и
реконструкцију објеката до 800м2
бруто површне и претварање
заједничких просторија у
стамбени, односно пословни
простор на територији општине
Вождовац.

Одобрење за изградњу престаје
да важи ако се не отпочне са
грађењем објекта, односно
извођењем радова у року од две
године од дана правоснажности
одобрења за изградњу.

Издавање
употребних дозвола
Објекат се може користити по

претходно прибављеној
употребној дозволи која се издаје
у року од седам дана од дана
пријема налаза Комисије којим је
утврђено да је објекат подобан за
употребу. Употребна дозвола
издаје се за цео објекат или за део
објекта који представља
техничко-технолошку целину.

За издавање употребне дозволе
подноси се:

Захтев

фотокопија издате грађевинске
дозволе са клаузулом
правоснажности

Објекат је подобан за употребу
ако је изграђен у складу са
одобрењем за изградњу и
техничком документацијом на
основу које се градио, обезбеђен
доказ о квалитету изведених
радова, односно уграђеног
материјала, инсталација и опреме,
издат од стране овлашћених
организација, извршено геодетско
снимање објекта и ако су
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испуњени други прописани услови. 
Ова материја регулисана је

Законом о планирању и изградњи
(џСл. гласник РС?, бр.72/09.).

Остали послови у Одсеку:
Пријем захтева за легализацију
изграђених и реконструисаних
објеката до 13.05.2003. год. без
грађев. дозволе.

Захтеви се подносе до 11. марта
2010. године на писарници
услужног центра.

Преписи аката (грађевинских
дозвола и др.)

Извод спецификација станова
(стамбених зграда) из техничке
документације

Решење о одобрењу и извођењу
радова за које није потребна
грађевинска дозвола
(По чл. 145, а у вези чл.2. тач. 25
Закона о планирању и изградњи
бр. 72/09 од 11.09.2009. где су
набројани сви објекти)

Регистрација скупштине
станара до жиро-рачуна

Документација неопходна за
евидентирање одлука Скупштине
станара: 

Записник са констититутивне
седнице који треба да садржи:

списак власника станова
присутних на скупштини (
штампаним словима исписана)

дневни ред,

одлуке:

- о избору председника,
заменика и других овлашћених
лица,

- о изради печата ( уколико га
зграда нема и треба да гласи
на Скупштину зграде или
Савет ѕ ако има до 10 станова.

- о одржавању стамбене зграде,
тј. да ли стамбену зграду
одржава ЈП дГрадско
стамбеноф или сами станари.
У првом случају доставити
уговор.

- списак присутних станара
употпунити потписима
власника станова који су
гласали за избор председника.

- Списак власника станова из

дИнфостана д ул. Данијелова
бр. 33 у Београду.

- За донете одлуке мора гласати
најмање 51% свих власника
станова што се проверава од
стране службеног лица.

- записник урадити у два
примерка. Оба предати на
шалтер с тим што ће Један
записник са списком из
Инфостанаб бити задржан, а
други ће се вратити одмах
странци са пријемним печатом
и уписаним бројем предмета.

- Тај други примерак странка ће
однети код печаторесца да
уради печат,

- са печатом странка долази код
правника у собу 24 и печатира
Одлуке донете од стране
Скупштине или Савета.

- На основу тако употпуњене
документације, Скупштина
добија својб
ЕВИДЕНЦИОНИ БРОЈ.

- На инфо пулту стрнка тражи
образац за оверу потписа
овлашћених лицаб и на пулуту
овере оверава потписе истих.

- Ради добијања МАТИЧНОГ
БРОЈА стрнка иде у Градски
завод за статистику ул.
Тиршова бр. 1

Ради добијања ПИБ броја
странка са свим документима иде
Управу прихода и после тога у
Банку ради отварања жиро
рачуна.

КОМУНАЛНИ ПОСЛОВИ
ПРИЗЕМЉЕ
Собе број: 16, 24
Телефон: 244-1071 
лок. 116, 124

Покретни привремени
објекти на јавним
површинама

З а х т е в и:
Ради добијања одобрења за

постављање баште угоститељског
објекта подноси се: 

захтев са скицом и доказ о праву
коришћења објекта

ПРИЛОЗИ УЗ ЗАХТЕВ:
доказ о праву коришћења
угоститељског објекта (решење
о локацији, уговор о закупу,
власнички лист), 

за баште које се постављају уз
угоститељски објекат у згради
доставити сагласност свих
корисника пословног простора
приземља зграде, 

решење о регистрацији
угоститељске радње-предузећа
(са ПИБ-ом и матичним бројем), 

одобрење овог Одељења о
постављању летње баште у 2006
години са пет примерака скице
која приказује положај и садржај
летње баште односно све
елементе који је чине, у размери
1:50 или 1:100, 

уколико се ради о новом захтеву
или измењеном заузећу у односу
на 2006 годину, доставити пет
примерака скице која је оверена
од стране лица које поседује
лиценцу одговорног пројектанта
из области друмског и градског
саобраћаја у размери 1:50 или
1:100, 

доказ о уплати градске
административне таксе у износу
од 2.400,00 динара на рачун
бр.840-742241843-03, модел 97 и
позивом на број 27-501-08. 

Ради добијања одобрења за
постављање реклама подноси се: 

захтев са доказима који зависе од
врсте рекламе

Ради добијања одобрења за
постављање киоска и малих
монтажних објеката подноси се: 

документација утврђена
условима расписаног конкурса на
основу прописаних критеријума 

Ради добијања одобрења за
привремено заузеће јавне
површине ради постављања:

конзерватора за сладолед

расхладне витрине

ПРИЛОЗИ УЗ ЗАХТЕВ:

за киоске и мање монтажне
објекте доставити одобрење о
постављању привременог
објекта као и оверену
микролокацијску разраду, у
складу са важећим планом (у 2
примерка), 

за малопродајне објекте
доставити основ коришћења
објекта - уговор о закупу,
власнички лист (у 2 примерка), 

скица заузећа јавне површине за
постављање привремених
покретних објеката оверена од
стране лица које поседује
лиценцу одговорног пројектанта
из области друмског и градског
саобраћаја (у 4 примерка), 

решење о регистрацији радње-
предузећа са ПИБ-ом и
матичним бројем (у 2 примерка), 

доказ о уплати градске
административне таксе у износу
од 2.400,00 динара на рачун бр.
840-742241843-03, модел 97 и
позивом на број 27-501-08. 

Ова материја регулисана је
Одлуком о условима и начину
постављања привремених
објеката на јавним површинама у
Београду - пречишћен текст,
(џСл. лист града Београда?,бр.
31/02; 11/05) и Одлуком о
локалним комуналним таксама
за територију града Београда
(џСл. лист града Београда?, бр.
30/02, 7/03, 10/03, 18/03, 30/03,
14/04 и 37/04)

Сеча и орезивање стабала

За сечу и орезивање стабала
потребно је поднети:

захтев

Сеча и орезивање стабала је
регулисана Одлуком о
уређивању и одржавању паркова,
зелених и рекреационих
површина (Сл. лист града
Београда, бр. 12/01).

СТАМБЕНИ ПОСЛОВИ
ПРИЗЕМЉЕ
Соба број: 24
Локал: 124

Евидентирање Одлуке
скупштина-савета станара о
пословима одржавања
стамбених зграда.

Уз пропратни акт подноси се:
Одлука о образовању
скупштине (оверена и
потписана од стране
председника), 

Одлука о избору председника
(оверена и потписана од стране
председника),

Одлука о томе коме је
поверено одржавање стамбене
зграде.

Поступак исељења
бесправно усељених лица.

Пренос права коришћења закупа
после смрти последњег закупца.

Приредиле:
Драгана Јовановић, Верица Живков
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Биљана Живковић (1968), На-
челница је нове општинске упра-
ве. Рођена Вождовчанка, заврши-
ла је Дванаесту београдску гин-
мназију, а потом дипломирала на
Правном факултету Универзите-
та у Београду. Положила је право-
судни испит, а из богате радне би-
ографије издваја се рад у адвока-
тури, затим искуство у управи оп-
штине, као Помоћник начелника
за имовинско-правне послове од
2005. године, а од 2007. године ра-
дила је на месту Секретара Скуп-
штине Градске општине Вождо-
вац. За наш лист говори о плано-
вима нове управе, као и о пробле-
мима са којима се на новом, одго-
ворном радном месту сусреће.

Одмах по формирању власти
у општини, сви смо били све-
доци вашег огромног елана и
ентузијазма. Сада, пошто
сте се ухватили у коштац са
бројним проблемима, да ли је
тај елан спласнуо?
- Почетна енергија не попу-

шта, могу само да вам кажем да је
још јача, јер ми смо се спремили
да радимо пуном паром, и то го-
динама. Борба за остваривање
интереса грађана Вождовца нам
је велики мотив и непресушни из-
вор енергије.

Који су највећи проблеми са
којима се суочава општинска
управа?
- Два су кључна: преузи-

мање матичара од стране Града и
формирање само два матична
подручја, као и смањен број слу-
жбеника. То практично значи да
грађани не могу, као раније, да

истог дана добију потребне изво-
де и уверења, већ могу само да
поднесу захтев. Други велики
проблем је легализација. Очакује
се да градска управа преузме
предмете, и то у року од три месе-
ца од измене Статута града Бео-
града, а велики је број захтева за
легализацију, по којима општина
не може ништа да предузме. Ово
је огроман проблем јер грађани
не могу да брзо и ефикасно лега-
лизују своје објекте.

Какви су планови, имате ли
намеру да испуните обећања
дата грађанима у предизбори-
ној кампањи?
- Радимо на остваривању свих

обећања. Почећемо од јавности у
раду - свака јавна набавка, свака
информација и одлука биће до-
супне на интернет сајту оптине.
Општинска управа престаје да бу-
де баук бирократије, постаје при-
мер брзине, законитости, љуба-
зности и ефикасности. Управа ће
бити реорганизована, рационали-
зована, што подразумева профе-

сионализацију појединих служби
које су биле слабост претходних
управа, као што су информисање,
администрација сајта, одржавање
опреме. Увешћемо нову органи-
зациону шему управе, прилагође-
ну потребама грађана.

Какав однос имате са колега-
ма, пре свега са професионал-
ним кадром запосленим у
управи?
- Веома коректан. Изузетно

ценим професионализам у раду.
Ви сте позитиван пример за-
ступљености жена у полити-
ци и на јавним функцијама, пре
свега успешних дама на одго-
ворним местима. Како ускла-
ђујете своје пословне овабезе
са приватним?
- Никако! Само радим!
Када ће грађани Вождовца ви-
дети и осетити побољшање у
односу на раније управе?
- Потребно је време, са доста

проблема смо се суочили, а на
многе су нам указали сами грађа-
ни. Наш циљ је да квалитетно ре-
шимо све њихове проблеме и сва-
ком послу озбиљно приступамо.
Трудићемо се да напредујемо и да
оправдамо поверење грађана.
Тимским радом, само заједно са
грађанима учинићемо општину
сервисом свих Вождовчана, и у
том смислу позивам све да нас
критикују и да од своје општине
траже много, нека своје сугестије
и примедбе упућују преко нашег
интернет сајта. Истовремено, мо-
лим све за само мало стрпљења
како би нам свима било боље.

Марија Вукмировић

ИНТЕРВJУ
Биљана

Живковић
НАЧЕЛНИЦА

ОПШТЕ УПРАВЕ

БИЋЕМО ПРИМЕР
брзине и љубазности

ПРИЈЕМ ЗА УСПЕШНЕ
ЖЕНЕ ВОЖДОВЦА

Најуспешније жене наше оп-
штине биле су гошће општине
поводом осмог марта. Председ-
ник општине Вождовац др Дра-
ган Вуканић је поводом међуна-
родног празника жена, у свеча-
ној сали општине Вождовац при-
мио и одао признање најуспе-
шнијим женама са Вождовца.
Председник Вуканић је у разго-
вору о пословним резултатима
разменио искуства са Вождов-
чанкама које су се у протеклој
години истакле успешним радом
и залагањем и исказале се као
најбоље у својој професији.

Том приликом председник Оп-
штине  је најуспешније даме из
области образовања, науке,
здравства, привреде и приват-
них предузећа и установа награ-
дио прикладним поклонима и
уручио им цвеће у знак уважава-
ња и захвалности за унапређење
професије и успешне пословне
резултате.

НОВО РУХО
„СТАРЕ МЕХАНЕ“

„Стара механа“ у центру МЗ
Кумодраж село, годинама, на сра-
моту служи као „сигурна кућа“ за
наркомане и пробисвете. Нова оп-
штинска власт предузела је прве
кораке да се овој згради, која је
заштићени споменик културе вра-
ти стари сјај. Механа је стара пре-
ко 200 година и била је главно
свратиште и коначиште на старом
крагујевачком путу. Када рекон-
струкција буде завршена мештани
ће добити културно-услужни цен-
тар, а школа која је у суседству
простор за своје активности. 

ВЕСТИ

Многе породице са
Косова доселиле су се у

XVII веку у село
Кумодраж.

Једна од њих је
породица Бркић,
од које су касније

постали
Стајковићи, Ивковићи,

Маринковићи,
Николићи и Живковићи

ВРЕМЕПЛОВ

Почетна енергија не
попушта, могу само да

вам кажем да је још јача,
јер ми смо се спремили да

радимо пуном паром,
и то годинама. Борба за
остваривање интереса

грађана Вождовца нам је
велики мотив и

непресушни извор енергије
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ГАЛА КОНЦЕРТ 
ПРВОГ БЕОГРАДСКОГ
ПЕВАЧКОГ ДРУШТВА

У „ШУМИЦАМА“

У Свечаној сали Центра за
културу и спорт „Шумице“
одржан је гала концерт хора
Првог београдског певачког
душтва, поводом почетка нове
концертне сезоне. На програ-
му овог најстаријег српског
певачког друштва нашла су се
дела Стевана Мокрањца, Да-
ворина Јенка, Миодрага Гове-
дарице и других великана на-
ше духовне музике. Хором је
дириговала Светлане Вилић, а
као солиста наступила је Мар-
чела Лукић.

Међу званицама синоћ су се
нашли протојереј-ставрофор

Петар Лукић, Старешина Са-
борне цркве у Београду и
председник Првог београд-
ског певачког друштва, Јереј
Александар Лукић, Стареши-
на цркве Св. Василија Остро-
шког у Београду, председник
општине Вождовац др Драган
Вуканић, Амбасадор Сједиње-
них Америчких Држава, Mary
Burce Warlick, Конзул Репу-
блике Кореје г. Парк, пред-
ставници Амбасаде Холандије
и многе друге угледне лично-
сти.

ТЕШКЕ МАЛ
БИВШЕ ВЛА

На основу обећања која је
СНС дала грађанима Вождоваца
у оквиру кампање на  локалним
изборима одржаним на Вождов-
цу, одборничка група СНС је
кроз рад својих одборника и ак-
тивности у оквиру одборничке
групе, од надлежних скупштин-
ских служби затражила докумен-
тацију о раду појединих служби и
њиховом поступању у извршењу
послова, закључно са даном кон-
ституисања нове општинске вла-
сти.Наш саговоник је Љубиша
Антонијевић, Председник одбор-
ничке групе Вождовачких на-
предњака.

Није много требало да на ви-
дело изађу махинације одлазе-
ће власти?

За ово кратко време, успели
смо да дођемо до податка који
озбиљно нарушавају легитимитет
бивше власти. Као одговорна
власт и као одговорни људи пред
бирачима општине Вождовац и
пред свим грађанима са Вождовца,
дужни смо да укажемо на озбиљне
злоупотребе које су се дешавале у
општини Вождовац. Мора се напо-
менути да је ово тек део( за сада)
документације до које смо дошли,
а да доста документације није пот-
пуно или је уопште нема.

Пазл град тема је опречних
расправа...

Једна од највећих инвестиција
у општини Вождовац је била из-
градња „PAZL града“ која је запо-
чета у време кампање за локалне
изборе 2008, а завршена током
кампање за локалне изборе 2009.
године. Пројекат и изградња су
пореске обвезнике коштали не-
вероватних 30 000 000 динара, или
тачније по курсу еура из 2008. го-
дине 350 000 еура?! На градили-
шту су се смењивали градски
функционери ДС-а и заједно са
локалним челницима обећавали
чак и изградњу Скејт парка у
близини, као другог великог про-
јекта!? 

Извођач је Креативни градски
центар „Ђепето“,кога представља
директор Константин Јокановић.
Увидом на сајт овог Центра,
утврдили смо да се као контакт
особа центра појављује Драгана
Јокановић, а да су послови цен-
тра: Пословне презентације, рен-
тирање намештаја и пагода, аран-
жирање излога и венчања и пра-
зничне декорације?

Локација је несумљиво спорна!
На њиховој референтној листи

нема ни помена о изградњи Пазл
града, нити ни један податак ве-
зан за овај пројекат. Без имало
разлога да оспоримо саму идеју о
изградњи оваквог вида забаве за
најмлађе, ипак се овде намећу пи-

ИНТЕРВJУ Љубиша Антонијевић
Председник одборничке групе СНС Вождовца

ИМЕНОВАНИ ДИРЕКТОРИ
ЈП „Пословни простор“ 
и Спортског центра „Вождовац“

У понедељак, 01. марта 2010. године одржана је четврта седница
Скупштине градске општине Вождовац на којој су између осталог
именовани: директор ЈП „Пословни простор Вождовац“ – Ранко Мати-
јашевић,директор Спортског центра „Вождовац“ – Предраг Перуни-
чић, као и његов заменик Неђељко Миловић. На седници Скупштине
одборници су изабрали и нове председнике, заменике председника и
чланове Савета месних заједница  са територије Градске општине Во-
ждовац.

САРАДЊА ВОЖДОВЦА
И ОСТРВА КЕФАЛОНИЈА

Начелник окру-
га Кефалоније и
Итаке Георгатос
Дионисис посетио
је крајем фебруа-
ра нашу општину
и разговарао са
п р е д с е д н и к о м .
„Наше општине
везује дугогоди-
шња сарадња на
културном плану, коју  желимо да учврстимо и проширимо на привред-
ном, трговинском, туристичком и спортском новоу“, истакао је гост из
Кефалоније и позвао председника Општине Вождовац да са сарадни-
цима  посети Кефалонију. 
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тања на која још увек не стижу
одговори. Грађани насеља Бањи-
ца су упозоравали на саму лока-
цију за изградњу града, јер се на-
лази на углу две прометне улице (
Борске и Црнотравске) и да би
безбедност посетилаца била бит-
но угрожена фреквенцијом сао-
браћаја. Градски функционери
међутим и за проблем безбедно-
сти имају решење-склапају уго-
вор са предузећем за пружање
услуга безбедности у висини од
186 000 динара месечно!

Шта је могло да се уради за те
паре?
Још један од намета који се

оставља новој градској упра-
ви...Узгред, на самом објекту се
смењују два чувара и то унутар
објекта, каткад и нема никог у
шта сам се и лично уверио. Да-
кле, шта је то што је водило бив-
шу власт да у ово време кризе у
целом свету а поготову кризе у
Србији, потроши оволике новце
пореских обвезника за рад једног
парка у дужини од највише 3-4
месеца у календарској години?
Нормално, по снегу, киши, мразу,
град и не ради...Нисам малицио-
зан кад кажем да је за 350 000 еу-
ра могло да се изгради:

- 600м2 стамбеног простора,
или 15 стамбених јединица по
40м2 за 15 породица, или

- Изградња и опремање 2 врти-
ћа за децу капацитета до 200 ма-
лишана, или

- Изградња 2 школске сале,
или

- Изградња 5 Балона  потпуно
опремљених при школама које
немају сале, или

- Изградња 20 школских игра-
лишта на отвореном.

Ко у ове податке не верује, ла-
ко може да их провери код  било
ког озбиљног грађевинског пред-
узећа и да сазна тржишне цене по
којима се гради.

Да ли је тачна прича да је
претходна власт пред крај
грозничаво запошљавала своје
људе?
Један од већих проблема са ко-

јом се среће ново руководство оп-
штине је проблем са запосленима
у органе локалне самоуправе које
је вршила претходна власт. Наи-
ме, бивша власт је у периоду од
октобра 2009.године, па до јануа-
ра 2010.године у општину прими-
ла по разним основама чак 23 но-
ва радника! Најчешће по основу
уговора о раду. Иако је већ по-
четком децембра, након заврше-
них избора било јасно ко ће чини-
ти будућу општинску већину, то
није сметало функционерима
бивше власти да неконтролисано
примају чланове ДС-а, и Г17. Вр-

хунац неморала је да су три рад-
ника примљена на дан одржава-
ња прве седнице скупштине оп-
штине Вождовац! Тек да се зна
како се поштује републичка и
градска одлука о рационализаци-
ји радних места.

На шта сте још наишли?
Ипак, оно што је на мене оста-

вило најачи утисак су решења о
престанку вршења функције и
правима која по том основу сле-
дују. На састанку Комисије за ад-
министративна и мандатна пита-
ња, ( чији сам један од чланова)
добили смо решења од укупно 13
лица чији је радни статус престао
и  који на основу Закона и Стату-
та општине, одлука привременог
органа, где се констатује да та ли-
ца имају право да 6 месеци по
престанку функције примају пла-
ту. Не може се оспоравати Закон
и то није спорно у случају 6 лица,
међутим, за 7 лица не постоји
основ а издата су им решења. Та-
ко смо увидом у ова решења  до
података да три бивша помоћни-
ка председника општине такође
траже остваривање овог права, а
у претходних годину дана нису ни
радили, јер је у општини функци-
онисао привремени орган? Да-
кле, помоћници председника оп-
штине-општина нема преседни-
ка, већ привремени орган, траже
нешто а да ни председник, ни по-
моћници ништа нису конкретно
радили? Општина Вождовац је у
буџету за 2010.годину, од града на
име капиталних инвестиција до-
била 41 000 000 динара. Само за
плате за шест  месеци ових 13 ли-
ца, општина ће морати да издвоји
око 20 000 000 динара, значи једну
половину тог буџета!

Како санирати последице не-
домаћинског понашања?
Новодемократе су последњих

година на политичку сцену „ изба-
циле“ паролу: ...“ да коме је до мора-
ла, боље да иде у Цркву“...Е, па није
да је баш тако.Вођење једне држа-
ве, једног народа, једне општине,
није могуће без одговорне,чести-
те,поштене и изнад свега моралне
политике и таквог појединца. На
таквом путу морају бити сви, и по-
зиција и опозиција и сви грађани.
На нама, у Српској напредној
странци, је пре свих, обавеза да оно
што смо обећали грађанима и испу-
нимо у мери колико је то могуће у
овом тренутку. Г. К.

ВЕРЗАЦИЈЕ
СТИ

Бачено 350.000 евра
за играоницу Извођач

радова имао референце за
аранжирање излога

Одлазећа власт бесомучно
запошљавала своје људе

и на дан одржавања
конститутивне седнице

новоизабране
општинске власти

Као одговорна власт, пред свим
грађанима са Вождовца, дужни смо

да укажемо на озбиљне злоупотребе

ОБНОВА КУЋЕ
ВОЈВОДЕ СТЕПЕ

Предузимају се озбиљни кора-
ци да се обнови родна куће Војво-
де Степе. Наиме, Чланови  Оп-
штинске Организације  потомака
и ратника Србије 1912.-1920. го-
дине "Војвода Степа Степановић"
одржали су годишњу скупштину
и представили приоритете у раду
за ову годину. У свих седам пода-
валских села биће основане по-
дружнице како би се постигло
подмлађивање и омасовљење
кроз формирање спортско-ре-
креативних секција  које ће најбо-
ље окупити нове чланове. 

Активности организације подр-
жала је Љиљана Малушић, помоћ-
ник председника општине Вождо-
вац која је истакла да ће ново ру-
ководство општине настојати да
се  обнови родна куће Војводе
Степе Степановића у Кумодражу,
која је проглашена добром од ве-
ликог значаја. Она је дуги низ го-
дина недоступна јавности и  запу-
штена. Општина ће је ставити у
музејску функцију, оспособити
изложбени простор и урадити ам-
фитеатар где ће лети бити органи-
зоване школе сликања, вајања,
песнички сусрети, књижевни кон-
курси ученика из Србије на теме
из баштине, историје, познатих
личности који су живели нас Во-
ждовцу итд. У току је прикупља-
ње понуда за реконструкцију, о
свему ћемо детаљно известити у
мајском броју наших новина.

ВЕСТИ

ВРЕМЕПЛОВ
Команда

Града Београда
је преко листа

''Политика'' од 31.
децембра 1944. године

на петој страни
обавестила грађане

да се продуже
слобода кретања

од 5-22 часова,
а за дочек нове године

до 02 сата изјутра



ЗУЦЕ ДОБИЛО
АМБУЛАНТУ

У Зуцама је предата на ко-
ришћење нова модерно
опремљена амбуланта, која
ће бити на располагању свим
житељима тог села, а која је
до сада била отварана неко-
лико пута, увек обично када
је бившој власти то требало
због избора. Постоји простор
за апотеку , али се апотека-
раска установа још није јави-
ла са захтевом за коришће-
ње. Радови на путу који пове-
зује Зуце са петљом ''Тран-
шпед'' и излазком на аутопут
већ су почели. Такође су за-
почети и радови на проду-
жетку улице 17. нова до пру-
жног прелаза у дужини од 1,5
км и то ће бити наша главна
веза са аутопутем, што под-
разумева и да се преко пру-
жног прелаза направи рам-
па. Просторије месне зајед-
нице у Зуцама која има око
150 квадрата са санитарним
чвором биће уступљена де-
чијем вртићу на коришћење.
С друге стране рушевина ко-
ја се налази на месту  старе
кафане у центру и која је у
власништву МЗ Зуце биће
оспособљена за коришћење.
У Пинисави, Белом потоку и
Рипњу радиће се канализа-
циј и улично осветљење. То
се посебно односи на деони-
цу пута од центра села до Цр-
кве и до засеока Брђане као
и у Улици шеста нова 6. нова.
У свим селима је потрбно
проширење гробља као и из-
рада капела.

Нужан препород подавалских села
БЕЛИ ПОТОК:
Парк у центру села

У Белом потоку постоји пропуст који је омогу-
ћио да се сва вода са Авале слива међутим небри-
гом бивше власти створила се дивлја депонија ко-
ја је угрозила пропуст па је створен еколошки про-
блем. Општина је брзо реаговала уз помоћ меха-
низације је брзо реаговала, постављене су цеви а
одобрена је позајмица за санацију. Ускоро ће бити
осветљено црквено двориште и биђће направљен
парк у центру села. Уз њега ће бити игралиште за
кошарку и мали фудбал. Биће ускоро асфалтиране
четири улице у дужини од 350 метара .

ПИНОСАВА:
Завршетак школе
и Парохијског дома

Претходна власт је почела да гради водовод
јер то село има проблем са водом. Међутим
прокопани су само канали и положене цеви,
али нису затрпане, што је створило велике
проблеме мештанима у зимском периоду. У
згради МЗ прокишњава зграда. Гробље је у
центру села и ту је велики проблем са проши-
рењем. С једне стране су домаћинства, с друге
пут. У Пиносави је велики број неасфалтрира-
них улица. Претходна власт им је обећала па-
рохијски дом, али га још нису саградили. Улич-
но осветљење је, такође, велики проблем.. Ме-
штани Пиносаве немају здравствену амбулан-
ту и иду код лекара у Бели поток. Немају чак
ни пошту. У преговорима смо са  једним при-
ватним домаћинством да им уступи просторије
са изградњу поште. У том селу приоритети су
завршетак школе, парохијског дома, асфал-
трирање и осветљење улица, као и изградња
канализације.

ЈАЈИНЦИ: Асфалтирање
и гасификација

Постоје велики проблеми кад је у питању сеоско
гробље. Још се утврђују детаљи о томе како су
продавана гробна места. Основна школа је у вео-
ма лошем стању без фискултурне сале. Буџетом
за 2010. издвојена су средства за изградњу сале и
она ће бити изграђена. Кад је Спомен парк у пита-
њу велики проблем представљају кишне воде које
се изливају и угржавају Авалски пут. Такође ни све
улице нису асфалтиране. У Јајинцима је најдра-
стичније изражен проблем легализације објеката
јер Град даје превисоку цену. За гасификацију у Ја-
јинцима је урађена пројектна документација и са
радовима би требало да се крене током ове годи-
не. Поред асфалтирања улица и уличног осветље-
ња планира се изградња дечијег вртића. Послова-
ње фудбалског кулуба мора да се врати у законске
оквире. Биће решен проблем са обележавањем
назива улица и  нумерацијом кућа. 

РАКОВИЦА СЕЛО: Решавање
имовинских односа

И ту је непостојање канализације велики про-
блем. Поред тога треба очистити и водоводне то-
кове. У том селу постоје два потока у која се изли-
вају фекалије. Такође не постоји ни црква, а треба
разрешити и имовинске односе за њену изградњу.
Планирана је реконструкција старе школе. Мешта-
ни траже отварање амбуланте и дечјег обданишта.
Својевремено је бивша власт већи део Дома култу-
ре издала Спортском друштву Напредак. То ће би-
ти враћено  јер се ненанменски користи. Мештани
траже и повраћај земњишта на релацији Дуго по-
ље – Титов гај које је одузето 1963. године.

РИПАЊ:
Дом здравља приоритет

Као највећи проблем јавља се недостатак пија-
ће воде и појава клизишта на неколимо локација.
Велики проблем представља и изливање септич-
ких јама. Град је обећао канализацију и за Рипањ у
овој години. МЗ је добила на поклон плац од 15
ари и ту ће бити обданиште за децу што је од жи-
вотне важости с обзиром да је Рипањ село са 20 хи-
љада становника. У плану је и да се у згради МЗ
отвори истурено одељење МУП-а које би дежура-
ло 24 сата, чиме би се повећала безбедност грађа-
на Рипња и околних места. У центру села налази се
и изгорели објекат Ц-маркета каоји ће бити враћен
намени. Планирано је оживљавање Дома културе
у Рипњу који годинама не функционише због ис-
кључења струје и због огромног дуга за утрошену
електричну енергију, који прелази  милион и 400
хиљада динара! Иако је вода пронађена на дубини
од  70 м она није хигијенски исправна тако да Дом
здравља у Рипњу још нема пијаћу воду. Пошто не-
мају воду остали су и без стоматолога, а тај про-
блем ће бити решен у договору са директорком ДЗ
''Вождовац''.

Д.Перишић


